
EZP.26.15.3.2025.AF                          Warszawa, 04.04.2025 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn. dostawa mikroskopu biologicznego oraz mikroskopu 
polaryzacyjnego na potrzeby Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego, 
oznaczenie  sprawy: EDZ.26.15.2025.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, 
poz. 1605), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. 

W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp, Zamawiający wyjaśnia treść 
Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 
udzielonej odpowiedzi,

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 
przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 10*:

Czy Zamawiający wymaga aby wskazane w specyfikacji obiektywy: 1x lub 1,25x/minimum 0,03/3,7-4 mm oraz 2x lub 
2,5x/minimum 0,01/8,0-16,0 mm, służyły do obrazowania w jasnym polu i pełnej polaryzacji światła odbitego i 
przechodzącego? (dotyczy części 2 )

Odpowiedź:  

Zamawiający, informuję że potwierdza wymóg.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający wymaga aby kondensor (pkt. 3 opisu przedmiotu zamówienia dla cz.2) działał również z obiektywem 1x 
lub 1,25x/minimum 0,03/3,7-4 mm do światła przechodzącego?

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że kondensor powinien być dostosowany do obiektywów które znajdują się w opisie przedmiotu 
zamówienia.

Pytanie 12:

Proszę o informację jakiej części dotyczy pytanie numer 5 w opublikowanych wyjaśnieniach. Ponadto w specyfikacji po 
zmianach, dokument: 

„Załącznik nr 1 - Opis Przedmiotu Zamówienia ze zmianami z dnia. 28.03.2025.docx”, zamawiający nie umieścił 
dopuszczonych zmian. Proszę o informację czy w związku z powyższym zmiany zostały dopuszczone czy też nie? 
(dotyczy części 1 oraz 2)   

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zmiany dla części 1 i 2 zostały uwzględnione. OPZ uległ zmianie w zakresie usunięcia zapisów 
o „optymalnych” parametrach. Pozostałe odpowiedzi miały charakter wyjaśniający, a nie zmieniający. Przy składaniu 
Oferty należy uwzględniać OPZ oraz wyjaśnienia treści SWZ. 

Pytanie 13:

Czy Zamawiający wymaga aby źródła światła w mikroskopie były wymienne i czy wraz z mikroskopem powinny być 
dostarczone zapasowe moduły oświetlenia do światła odbitego i przechodzącego? (dotyczy części 1 dla światła 
przechodzącego oraz części 2 dla światła odbitego i przechodzącego)



Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że źródła światła muszą być wymienne. Zapasowe moduły nie są wymagane

Pytanie 14:

Czy Zamawiający wymaga aby mikroskop był wyposażony w analizator obrotowy 360° (dotyczy części 2)

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymaga, aby mikroskop był wyposażony w analizator obrotowy 360°.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający wymaga aby źródłem światła dla oświetlenia FL był planik halidkowo-rtęciowy o średnim czasie pracy 
ok 2000h i lepszych właściwościach świetlnych niż LED i dłuższej żywotności niż lampa rtęciowa, ok 300h? (dotyczy części 
1)

Odpowiedź: 

Zamawiający informuję, że wymaganym źródłem światła są diody LED.

Pytanie 16:

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia jednego filta FL czy wielu? W opisie jest zapis:” filtry wzbudzeniowy…”(pkt.1 opisu 
przedmiotu zamówienia cz.1)

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wymagany jest minimum jeden filtr wzbudzeniowy emitujący fale we wskazanym zakresie

*-zastosowano ciągłość numeracji pytań

Zmianie ulega brzmienie opisu pozycji nr 2 „Nasadka okularowa; okulary” w tabeli dla Opisu Przedmiotu 
Zamówienia dla części 2. stanowiący załącznik nr 1b do SWZ. Opis pozycji nr 2 otrzymuje brzmienie: Nasadka 
okularowa z ergonomicznym tubusem o zmiennym kącie nachylenia okularów w zakresie minimum od -2 do 28°, o polu 
widzenia minimum 23 mm, trinokularowym (tubus z dodatkowym wyjściem na kamerę), umożliwiającym jednoczesną 
obserwację i dokumentację obrazu, i podziałem światła 50:50; dwa okulary, jeden okular z krzyżem nitek i precyzyjną 
podziałką”

Ponadto, zmianie ulegają punkty 14, 15.2 oraz 15.3 SWZ: 

Punkt 12 SWZ, Termin związania ofertą otrzymuje brzmienie: 

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 08.05.2025 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna 
się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Punkty 13.2 oraz 13.3 SWZ otrzymują brzmienie: 

13.2. Termin składania ofert upływa w dniu 09.04.2025 r. o godz. 10:00. 

13.3. Termin otwarcia ofert upływa w 09.04.2025 r. o godz. 10:05. 

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 04.04.2025 r.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB
ds. Zamówień Publicznych

Piotr Grochot


		2025-04-04T10:30:01+0000
	Piotr Paweł Grochot




